[bookmark: _Toc105952686]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование
Районная  Дума

                                        Р Е Ш Е Н И Е

	           От 25.02.2015 № 17

                      г.Черемхово

	О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в Черемховском районном муниципальном образовании, утвержденное  решением районной Думы от 27.06.2012 № 210

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 34, 51, 80 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования
решила:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Черемховском районном муниципальном образовании (далее – Положение), утвержденное решением районной Думы от 27.06.2012 № 210 (с изменениями   от 26.09.2012 № 217, от 25.09.2013 № 275) следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 1 статьи 12 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Проект бюджета Черемховского районного муниципального образования составляется на основе:
положений послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
прогноза социально-экономического развития Черемховского районного муниципального образования;
бюджетного прогноза Черемховского районного муниципального образования (проекта бюджетного прогноза, проекта изменений бюджетного прогноза Черемховского районного муниципального образования) на долгосрочный период;
основных направлений бюджетной политики Черемховского районного муниципального образования и основных направлений налоговой политики Черемховского районного муниципального образования;
муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования (проектах муниципальных программ, проектов изменений указанных муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования).»;
1.2. дополнить статьей 13.1. следующего содержания:
«Статья 13.1. Долгосрочное бюджетное планирование
1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период.
2. Бюджетный прогноз Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Черемховского районного муниципального образования на соответствующий период.
Бюджетный прогноз Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Черемховского районного муниципального образования на соответствующий период и принятого решения Думы Черемховского районного муниципального образования о бюджете Черемховского районного муниципального образования без продления периода его действия.
3. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период устанавливаются Администрацией Черемховского районного муниципального образования.
4. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Думу Черемховского районного муниципального образования одновременно с проектом решения о бюджете.
5. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) Черемховского районного муниципального образования на долгосрочный период утверждается Администрацией Черемховского районного муниципального образования в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о районном бюджете.»;
1.3. в части 3 статьи 18:
в дефисе третьем слова «(группам и подгруппам)» исключить;
дефис десятый исключить;
дефис двенадцатый дополнить словами «классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период»;
1.4. в статье 19:
дефис первый изложить в следующей редакции:
«- основные направления бюджетной политики района и основные направления налоговой политики района;»;
дефис седьмой изложить в следующей редакции:
«- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;»;
1.5. дефис третий части 4 статьи 34 дополнить словами «, отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда Черемховского районного муниципального образования за отчетный финансовый год;».
  2. Помощнику председателя Думы Черемховского районного муниципального образования Н.Р. Минулиной:
2.1. опубликовать настоящее решение в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить настоящее постановление на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
2.2. внести информационную справку в оригинал решения Думы от 27.06.2012 № 210 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Черемховском районном муниципальном образовании» (с изменениями   от 26.09.2012 № 217, от 25.09.2013 № 275) о внесенных в него изменениях и дополнениях.
3.  Установить, что  настоящее  решение  вступает  в законную силу со дня его официального опубликования.

Председатель  Думы Черемховского
районного муниципального образования                                      Т.А. Ярошевич

Мэр района		          	                                             		      В.Л. Побойкин

Ж.В. Волынкина

5-06-36